230
• Cortadoras de fiambre por gravedad, fabricadas con aleación de aluminio
anodizado.
• Base lacada apta para contacto con alimentos.
• Gracias a su estudiado diseño tienen la ventaja de una fácil limpieza.
• Regulador de espesor del corte que permite realizar un ajuste preciso.
• La transmisión es accionada por correa con motor monofásico, potente y
silencioso.

mm y a su longitud de carro, que se ajusta al
tamaño de la gran mayoría de productos.
La nueva gama de cortadoras de fiambre son un complemento idóneo para
aquellos profesionales que necesitan una solución competitiva.
Por ello, hemos trabajado para incorporar una amplía oferta de modelos que
ofrezcan buenas prestaciones garantizando la satisfacción del usuario en
todos los aspectos; tales como, facilidad de uso, seguridad, mantenimiento y
calidad.
Están especialmente diseñadas para profesionales de aquellos
establecimientos de la hostelería que requieren de una cortadora resolutiva
que cumpla las principales exigencias de corte.
Todas las cortadoras cumplen con las directivas de seguridad y disponen
de las principales protecciones; tales como, anillo de protección en el disco,
empuñadura y protector frontal de plástico.
Cortadoras de fi ambre
CGSP-195 E 6116140 195 200 x 130 0 - 15 210 110 / 0,15 230/1/N - 50 Hz
CGSP-220 E 6116141 220 230 x 160 0 - 15 255 140 / 0,25 230/1/N - 50 Hz
CGSP-250 E 6116142 250 230 x 180 0 - 15 255 140 / 0,25 230/1/N - 50 Hz
CGSP-250-R E 6116143 250 230 x 180 0 - 15 255 140 / 0,25 230/1/N - 50 Hz
Cortadoras de fi ambre Gama Estándar
Doméstico
Modelo Referencia Ø Cuchilla
(mm)

(mm)
E
(mm)
Peso
(Kg) Afi lador
CGSP-220 280 415 405 580 340 14 Fijo
CGSP-250 290 440 425 620 370 16 Fijo
CGSP-250-R 290 440 425 620 370 16 Fijo
CGSP-275 290 440 440 620 390 19 Fijo
CGSP-300 340 465 495 650 440 24 Fijo
Cortadoras de fiambre profesionales
Dimensiones
CGSP-220 6116101 220 210 x 160 0 - 15 210 140 / 0,25 230/1/N - 50 Hz
CGSP-250 6116102 250 220 x 190 0 - 16 220 185 / 0,3 230/1/N - 50 Hz
CGSP-250-R 6116105 250 220 x 190 0 - 16 220 185 / 0,3 230/1/N - 50 Hz
CGSP-275 6116103 275 220 x 220 0 - 16 220 185 / 0,3 230/1/N - 50 Hz
CGSP-300 6116104 300 260 x 220 0 - 16 260 260 / 0,35 230/1/N - 50 Hz
Cortadoras de fi ambre profesional
Profesional
CGSP-250-R
Modelo Referencia Ø Cuchilla

C
E
Panel de mandos digital.
• Modelo CGE-350-A con función automática y panel de mandos digital.
• Transmisión por medio de engranajes.
• Motor independiente para el desplazamiento del carro, con transmisión
por correa dentada reforzada.
• Selector para función manual, automática o semi-automática.
• Programable el número de lonchas y longitud de desplazamiento del
carro.
• Función de uso continuo.
• Brazo prensor basculante con tope.
• Velocidad de corte: 34 - 46 lonchas/min.
Cortadora automática
CGE-350-A
CGE-300 6236101 300 270 x 220 0 - 15 320 250 / 0,34 230/1/N - 50 Hz
CGE-350 6236102 350 310 x 245 0 - 15 370 370 / 0,50 230/1/N - 50 Hz
CGE-370 6236103 370 310 x 255 0 - 13 370 370 / 0,50 230/1/N - 50 Hz
CGE-350-A 6236104 350 320 x 255 0 - 15 370 520 / 0,70 230/1/N - 50 Hz
Modelo A
(mm)
B
(mm)